UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 4

Số:         /UBND - VP

V/v triển khai phổ cập bộ nhận diện

Ngày chuyển đổi số quốc gia

năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Phường 4, ngày     tháng 9 năm 2023

Kính gửỉ:

- UBMTTQVN phường và các Hội đoàn thể phường;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

- Cán bộ, công chức phường;

- Bí thư, Khu phố trưởng, trưởng BCTMT các khu phố;

- Tổ công nghệ số cộng đồng của khu phố.

Thực hiện Công văn số 2150/UBND-VH&TT ngày 27/9/2023 của UBND

thành phố Đông Hà về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2023 và Kế hoạch số 721/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND Phường 4

về tổ chức Ngày Chuyển đổi  số quốc gia năm 2023 trên địa bàn phường. Để Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 có sức lan tỏa mạnh mẽ tới toàn xã hội, thúc đẩy

sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị vào công tác chuyển đổi số trên địa

bàn; UBND phường đề nghị các ban ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan, các khu

phố trên địa bàn triển khai một số nội dung như sau:

1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023 thông qua các hoạt động, trên các trang tương tác mạng xã hội và cổng thông

tin điện tử của các cơ quan, đơn vị về các hoạt động, sự kiện hưởng ứng Ngày

chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị (ngày 10 tháng 10

hằng năm). Đồng thời tổ chức triển khai phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 (do Bộ Thông tin và Truyền thông xây dựng và

đăng tải trên Cổng Chuyển đổi số quốc gia tại địa chỉ https://dx.gov.vn hoặc quét

mã QR kèm theo) trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, trên các bảng

điện tử, nền tảng mạng xã hội (nhóm zalo, facebook, fanpage của Mặt trận và các

tổ chức chính trị - xã hội phường,...) từ ngày 01/10/2023 đến ngày 10/10/2023.

2. Tuyên truyền, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

của cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc

gia năm 2023 trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có kèm khung

hình nhận diện (avatar frame) về Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10/2023 từ ngày

01/10/2023 đến hết ngày 10/10/2023 (hướng dẫn tại phụ lục kèm theo).

2

Nhận được Công văn này, UBND phường đề nghị các ban ngành, cơ quan,

đơn vị có liên quan, các khu phố, Tổ công nghệ số cộng đồng triển khai thực hiện.

Mọi vướng mắc liên hệ về UBND phường (qua Văn phòng, Đ/c Dương Thị Hồng

Nhung, SĐT: 0824.246.123) để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo UBND phường xem

xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BTV Đảng ủy (B/c);

- CT, PCT UBND phường;

- BCĐ Chuyển đổi số phường;

- Các ban, ngành UBND phường;

- Lưu: VT; VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Minh Quốc

3

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số         /UBND-VP ngày      /9/2023 của UBND Phường 4)

1. Mã QR để tải bộ nhận diện:

2.  Hướng dẫn cách thay ảnh đại diện có kèm avatar frame Ngày Chuyển đổi

số quốc gia 10.10.2023

Bước 1: Truy cập một trong hai đường link dưới đây để lựa chọn mẫu avatar

frame yêu thích:

- Mẫu 1: https://khunghinh.net/p/1a2b1fbe02b3400a

- Mẫu 2: https://khunghinh.net/p/f3c22d518000abc0

Bước 2: Sau khi lựa chọn được mẫu yêu thích, bấm "Chọn hình" ở phía dưới

khung hình để tải ảnh lên.

Bước 3: Sau khi tải ảnh lên, kéo và di chuyển trực tiếp ảnh vào trong khung hình

hoặc sử dụng thanh công cụ bên dưới để kéo và chỉnh hình ảnh sao cho vừa vặn hiển

thị.

Bước 4: Sau khi đã căn chỉnh xong, chọn "Tiếp tục", sau đó chọn "Tải hình"

(Ghi chú: Khi thanh tải chạy hết là bấm tải ảnh xuống).

Bước 5: Thay ảnh đại diện trên Zalo, Facebook và các nền tảng mạng xã hội

bằng hình ảnh vừa tải xuống.

Khuyến khích người dùng thực hiện gắn thẻ các Hashtag trên nội dung bài đăng

thay ảnh: #ngaychuyendoisoquocgia #namdulieuso #10102023.

3. Một số câu khẩu hiệu tuyên truyền tham khảo

- NĂM DỮ LIỆU SỐ QUỐC GIA 2023 KHAI THÁC DỮ LIỆU SỐ ĐỂ TẠO

RA GIÁ TRỊ MỚI

- DỮ LIỆU SỐ KIẾN TẠO TƯƠNG LAI SỐ

- CHUYỂN ĐỔI SỐ GIẢI QUYẾT CÁC VẤN ĐỀ CỦA XÃ HỘI VÌ MỘT

CUỘC SỐNG TỐT ĐẸP HƠN CHO NGƯỜI DÂN

- TẠO LẬP VÀ CUNG CẤP DỮ LIỆU HÔM NAY LÀ KHO TÀNG SỐ DỮ

LIỆU TRI THỨC CHO CÁC THẾ HỆ MAI SAU

		2023-09-27T16:35:39+0700

		2023-09-27T16:43:55+0700

		2023-09-27T16:43:55+0700

		2023-09-27T16:43:55+0700

		2023-09-27T16:43:55+0700

		2023-09-27T16:43:55+0700

		2023-09-27T16:43:55+0700